

## اخبار استانی

### پیش بینی وزش باد شدید در اغلب نقاط کشور



بنابر پیش بینی سازمان هواشناسی، در ابتدای هفته پیش رو در اغلب نقاط کشور شاهد وزش باد شدید خواهیم بود و از دوشنبه آینده یک سامانه بارشی وارد کشور خواهد شد.

از جمعه ۱۸ فروردین ۱۴۰۲، در ارتفاعات استان‌های خراسان شمالی، رضوی و جنوبی، آذربایجان شرقی و غربی و کرمان بارش پراکنده گاهی رعدوبرق و وزش باد شدید موقت آغاز شده که امروز علاوه بر این مناطق در ارتفاعات مرکزی البرز و شمال سیستان و بلوچستان و یکشنبه ۲۰ فروردین در شمال آذربایجان غربی و شرقی، ارتفاعات کرمان، شمال سیستان و بلوچستان و شرق خراسان جنوبی بارش پراکنده گاهی رعد و برق و وزش باد شدید موقت پیش‌بینی می‌شود.

از بعدازظهر دوشنبه ۲۱ فروردین سامانه بارشی از سمت غرب بارش وارد کشور شده و روز سه‌شنبه علاوه بر شمال غرب در غرب و جنوب غرب سبب بارش می‌شود. آسمان تهران امروز قسمتی ابری در بعضی ساعات وزش باد شدید و روز یکشنبه، نیمه ابری در بعضی ساعات وزش باد شدید را شاهد خواهیم بود.

### تا پایان امسال مددجوی بدون مسکن در روستاها نخواهیم داشت

رئیس کمیته امداد گفت: تا پایان سال جاری ۱۰۰ هزار مددجو ضمن خودکفایی و توانمندسازی، از چرخه حمایت کمیته امداد خارج می‌شوند. سیدمرثی بختیاری با اشاره به همکاری مطلوب بنیاد مستضعفان با کمیته امداد، اظهار کرد: مشارکت بنیاد مستضعفان بویژه در تأمین جهیزیه نوجروسان تحت حمایت و لوازم ضروری زندگی مددجویان قابل تقدیر است.

رئیس کمیته امداد با بیان اینکه مسکن یکی از ابعاد مهم توانمندی مددجویان است، خاطرنشان کرد: تا پایان سال ۱۴۰۲ مددجوی بدون مسکن در روستاها نخواهیم داشت اما در خصوص ضمانت وام ودیعه مسکن مددجویان و همچنین تأمین مسکن مددجویان شهری نیازمند اتخاذ تدابیر ویژه هستیم.

بختیاری بر تعیین سهم تولیدات مددجویان در تولید ناخالص کشور تأکید کرد و گفت: تا پایان سال جاری ۱۰۰ هزار خانواده مددجو ضمن خودکفایی و توانمندسازی، از چرخه حمایت کمیته امداد خارج می‌شوند.

رئیس کمیته امداد بر فعال شدن مراکز مشاوره و ضرورت ورود فرهنگی و تربیتی در خصوص خانواده‌های تحت حمایت تأکید کرد و گفت: جلوگیری از ترک تحصیل دانش‌آموزان خط قرمز کمیته امداد است که باید با جدیت دنبال شود.

### هر هزار نفر جمعیت روستایی، یک بهوزر

دکتر حسین فرشیدی، معاون بهداشت با تأکید بر پیچیده بودن مقوله بهداشت اظهار کرد: برای برون رفت از مشکلات بهداشتی باید نظام شبکه بهداشتی را تقویت کنیم و در این راستا نیاز به همراهی دولت و سایر نهادها داریم.

از این رو از سال قبل برای تقویت نظام شبکه بهداشتی شعار «هر ایرانی باید مراقب سلامت خود را بشناسد» را اعلام کردیم تا ارتقای سواد سلامت جامعه تضمین شود. برای این مهم بحث هر ایرانی، یک مراقب سلامت مطرح شد و از اول اردیبهشت ماه طرح ما با نظار بیشتری برمحوریت مراقب سلامت آغاز خواهد شد.

براساس این طرح هر ۱۵۰۰ نفر تحت نظر یک مراقب بهداشت خواهند بود و ارتباط از طریق سامانه‌های برقرار می‌شود که در حال طراحی است. وی درباره ویژگی‌های این مراقبین سلامت تصریح کرد: الان در سطح روستاها هر یک بهوزر برای حدود ۱۰۰۰ نفر جمعیت فعال است بنابراین همین الان هم این فرایند برقرار است اما هدف فعلی گسترش و تقویت نظام شبکه بهداشتی در شهرها است.

برای این امر به ۲۹ هزار نفر مراقب سلامت نیاز داریم که ۳۰ درصد این تعداد موجود است. رشته‌های تحصیلی کارشناسی مامایی، کارشناس مبارزه با بیماری‌ها، بهداشت محیط و پرستاری در آموزشگاه‌های بهوزری ما در مورد خدماتی که باید ارائه دهند، آموزش خواهند دید.

فرشیدی افزود: بر اساس سنین و بیماری‌های مختلفی بسته خدمتی تدوین شده و مهم این است که افراد را پیدا کنیم که با خود افراد به ما مراجعه می‌کنند یا توسط مراقبین سلامت در سرشماری شهرها شناسایی می‌شوند تا خدمت دریافت کنند. به عنوان مثال معمولاً در گروه سنی میانسالان نیاز به مصرف داروهای کنترل فشارخون، کنترل قند خون و... است که مراقب سلامت باید در مقاضیای، تا پایان امسال علاوه بر این ۲۰۰۰ واحد، ۵۰۰۰ واحد مسکونی دیگر فراهم درفصول مختلف افتتاح و ازطریق وزارت راه و شهرسازی تحویل متقاضیان این طرح خواهیم داد. بخش اصلی انبوه‌سازی ستاد نیز در سال ۱۴۰۲ به نمر خواهد نشست و با تأمین منابع لازم، احداث و تحویل ۳۶۰۰ واحد مسکونی رانهایی خواهیم کرد.



# دوای درد بیکاری تغییر نگرش به شغل است

## امسال دغدغه معیشت، کار و شغل و در مجموع اقتصاد خانواده در اولویت قرار گرفته است

### ۸۲٪ نرخ بیکاری

بر اساس داده‌های بانک مرکزی و اعلام مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری افراد ۱۵ ساله و بیشتر در پاییز ۱۴۰۱ برابر با ۸٫۲ درصد از جمعیت فعال (شاغل و بیکار) بوده است

امسال با عنوان «مهار تورم و رشد تولید» نامگذاری شده است، در این خصوص چندی پیش رئیس جمهور تصریح کرد «امروز با اقدامات و امکانات زمینه آن دولت باید انضباط مالی را با جلوگیری از اسراف از خود شروع کند، لازم است که در وهله اول با بهره‌مندی از نظرات متخصصان اقتصادی و همچنین جامعه‌شناسان با برنامه‌ریزی‌های درست و اصولی در سال جاری بتوان گام‌های مؤثری در این عرصه برداشت.
دکتر فهمه نظری، جامعه‌شناس، مدرس دانشگاه و پژوهشگر مسائل اجتماعی با اشاره به اینکه رهبر

می‌شود. متصدیان و کارکنان، کار مردم را به تأخیر نیندازند. چرا

این کار برای چند ماه و روزها به تأخیر افتاد؟ می‌توانست در زمان خودش انجام شود و خانواده‌های زیادی را از نگرانی بیرون بیاورد، تولید را رونق بدهد، در تولید از مانعی پیشگیری کند، یک کارآفرین یا سرمایه‌گذار را امیدوار

به سرمایه‌گذاری کند.»
با استناد به صحبت‌های رئیس محترم جمهور که معتقد هستند، دولت باید انضباط مالی را با کلید بسیاری از مسائل در کشور خواهد بود. آیت‌الله رئیسی نیز در همایش سراسری مدیران در آغاز سال جدید تأکید کردند که

امروز با اقدامات و امکانات، زمینه فراهم است که افشاری از مردم متاثر می‌شود؟ راهکارهای عملی چیست و چرا عملی نمی‌شوند؟

حالا نظری در پاسخ به پرسش‌های مطرح‌ح می‌گوید: پرسش‌های مهم بالا در سال‌های اخیر، بارها



ابوالفضل نسائی / ایران

مطالعات و پژوهش‌های بسیاری نشان داده‌اند تا نگاه و رویکرد مسئولین و البته افراد جامعه به مقوله ارزشمند «اقتصاد» با تمام سازکارها در تمام ابعاد و انواعش به شکل مثبت تغییر نکند، ره به جایی نخواهیم برد

و بارها مطرح شده‌اند که برای پاسخ به آنها، نظر جدی متخصصان حوزه اقتصاد را می‌طلبند اما از نگاه اجتماعی برای پاسخ به یکی دو پرسش فوق می‌توان گفت براساس داده‌های بانک مرکزی و اعلام مرکز‌آمار ایران، نرخ بیکاری افراد ۱۵ ساله و بیشتر در پاییز ۱۴۰۱ برابر با ۸٫۲ درصد از جمعیت فعال (شاغل و بیگار) بوده است. اگر به این گروه، گروه‌های دیگری که به ناچار تن به شغل نیمه‌وقت داده‌اند یا در حال انجام شغلی هستند که از توانایی‌های خود در آن استفاده نمی‌کنند (اشتغال ناقص) که طبق تعریف جزو جمعیت بیکار محسوب نمی‌شوند، همچنین نیروی کار بالقوه یعنی افرادی که شاغل نیستند اما علاقه به کار دارند و با محدودیت روبه‌رو هستند، اضافه کنیم، ملاحظه خواهیم کرد که دولت با جمعیت زیادی از بیکاران عمدتاً فارغ‌التحصیل از دانشگاه بیکار و یا جویبار کار روبه‌روست.

مسئله‌ای بفرنج که در دهه‌های متعددی بویژه در یکی دو دهه اخیر خانواده‌ها به‌طور جدی با آن دست و پنجه نرم می‌کنند. مسئله‌ای که دیگر به «بحران بیکاری» تبدیل شده است. باوجود توجه جدی و تأکید و تصریح قانونگذار به کار و اشتغال در قوانین برنامه توسعه‌ای، اسناد بالادستی و سیاست‌های کلی اشتغال مسئله بیکاری بویژه بیکاری قشر تحصیلکرده در کشور، دولتمردان طی مقاطع مختلف هنوز نتوانسته‌اند راهکار اساسی و مناسب برای حل آن بیابند.

هنوز از سوی بسیاری از مسئولین در سخنرانی‌ها بحران بیکاری در سطح یک مسأله ساده و گذرا طرح می‌شود و هنوز در کلام مردم «باید‌ها و نباید‌ها»ی اقتصادی طرح می‌شود.

به گفته نظری، مطالعات و پژوهش‌های بسیاری نشان داده‌اند تا نگاه و رویکرد مسئولین و البته افراد جامعه به مقوله «اقتصاد» با تمام سازکارها در تمام ابعاد و انواعش به شکل مثبت تغییر نکند

و در نظام باورها و اعتقادی‌مان به اقتصاد ارج نهمیم و برای آن ارزش قائل نشویم و اقتصاد را در تمام آحاد ملت به امری حیاتی و مهم نپادیند نکنیم، ره به جایی نخواهیم برد. شاید اولین گام در این راه، استفاده از تجربیات موفق دیگر کشورهای دنیا باشد. استفاده از نظر ارزشمند متخصصان امر اقتصاد گام دوم و پریمز از شعار و ایجاد اعتماد جوانان گام سوم و اقدام و عمل آنها

برای رفع بیکاری گام بعدی باشد. در واقع هرگاه نظام مدیریت کلان کشور با شفاف‌سازی در امر اقتصاد و بهره‌بردن از نظر متخصصان شایستگان به شکل جمعی ملزم به قانون و اجرای آن شد در حل بحران اقتصادی با ایجاد کار و شغل نیروی جوان موفق عمل کرده است و در مسیر رشد و پیشرفت گام برداشته است.

### لزوم نگاه جدی، رویکرد علمی، همکاری فوری و دلسوزانه مسئولین نظام

بحران بیکاری در کشور ما دارای تبعات و پیامدهای منفی اجتماعی از یکسو و پیامدهای فردی و خانوادگی از سوی دیگر است. بحرانی که در حال حاضر برخی با آن دست به گریبانند.

این‌جامعه‌شناس معتقد است که محروم شدن فرد و خانواده از امکانات مورد نیاز، رفاه و آسایش زندگی یا احساس بی‌ارزشی، بی‌انگیزگی جوانان بواسطه حس سربرابر بودن ناشی از بیکاری، فقر و تنگدستی مسئله‌ای است که در حال حاضر آرامش روانی بسیاری از خانواده‌ها را متزلزل کرده و چه بسا باعث بازماندن از دیگر مزایای زندگی اجتماعی شده است. بازماندن یا عقب ماندن جامعه و کشور از رشد و توسعه، نیز مورد دیگر است، همچنین مهاجرت جوانان تحصیلکرده و جویبار کار را نیز می‌توان از آن دسته نامید. علاوه بر مشکلات فوق، بیماری جسمی و روحی – روانی نیز در نتیجه بیکاری محتمل است؛ پژوهش‌های به عمل آمده در خصوص عوارض بیکاری نشان می‌دهد که بیکار ماندن، تحرک کمتر، ناراضحیتی از زندگی، مصرف بیشتر نیکوئین و بستری شدن طولانی‌تر در بیمارستان‌ها را به همراه دارد. از سوی دیگر، وضعیت سلامتی افراد بیکار به مراتب بدتر از افراد شاغل است. آنها با اطمینان کمتری نسبت به سلامتی شان در مقایسه با انسان‌های شاغل زندگی می‌کنند.

او در خاتمه اضافه می‌کند: موارد فوق، گوشه‌ای از پیامدهای اجتماعی، فردی و خانوادگی در ایران است که متأسفانه نصیب جوانان کشور و خانواده‌های آنان شده است. به نظر می‌رسد مسئولین امر می‌دانند تا نگاه جدی، رویکرد علمی، نظام فوری و دلسوزانه مسئولین نظام نباشد، بحران بیکاری روز به روز گسترده‌تر خواهد شد.

### وزیر بهداشت:

## بیش از ۶۰درصد دانشجویان پزشکی ما خانم‌ها هستند

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه این سال‌ها بیشترین رشد و افتخار را در حوزه زنان داشته‌ایم، گفت: از ۲۷۰ هزار دانشجوی پزشکی که داریم ۶۰ درصد آن خانم‌ها هستند.

مهرام عین‌اللهی پنجشنبه ۱۷۰ فروردین- در محفل انس با نیروهای بهداری دوران دفاع مقدس و گفت: ما هدف قرار داده است اما هدفش نظام و انقلاب است.

عین‌اللهی با بیان اینکه این سال‌ها بیشترین رشد و افتخار را در حوزه زنان داشتیم، افزود: از ۲۷۰ هزار دانشجوی پزشکی که داریم ۶۰ درصد آن خانم‌ها هستند. وزیر بهداشت با تأکید بر اینکه باید افزایش کنیم به رشد زنان و بانوان در عصر انقلاب گفت: همه ما در هر حوزه مسئولیتی که هستیم نباید گرفتار چپ و راست باشیم بلکه باید به فکر کار و خدمت به مردم باشیم. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی خاطرنشان کرد: وظیفه امروز ما این است که با ولایت باشیم و پشت رهبری حرکت کنیم. در واقع نباید جلوتر و نه عقب‌تر قدم برداریم. دکتر عین‌اللهی همچنین آن نیازمند همراهی بیشتر مردم در رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی هستیم. وزیر بهداشت همچنین با اشاره به مسأله واکسیناسیون کرونا افزود: دغدغه بیشتر مردم افرادی است که برای واکسیناسیون اقدام نکردند که بیشترین شمار فوتی‌های ما را تشکیل می‌دهند. عین‌اللهی با تأکید بر دوز یادآور به دریافت دوز یادآور به مراکز بهداشتی مراجعه کنند. افرادی که ۶ ماه از آخرین تزریق واکسن آنها می‌گذرد برای دریافت دوز یادآور به مراکز بهداشتی مراجعه کنند. همچنین عین‌اللهی در نشست صمیمی با دانشمندان یک درص درتر جهان تاساب دو مقوله نظریه اثربخشی را در نظام سلامت حائزاهمیت خواند و تأکید کرد: عملکرد وزارت بهداشت در انجام تحقیقات اثربخش افتخارآمیز است؛ به گونه‌ای که از ۷۸ هزار مقاله تولید شده در کشور، ۳۱ هزار مقاله به دانشمندان حوزه سلامت تعلق دارد.

### ۴۵ میلیون ایرانی بیمه سلامت دارند

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران گفت: تلاش می‌کنیم اسسال با همکاری وزارت بهداشت، نظام ارجاع را در شهرها اجرایی کنیم.

محمدمهدی ناصحی، با عنوان این مطلب که دو سوم جمعیت کشور از بیمه همگانی برخوردارند، افزود:



کسانی که از بیمه سلامت برخوردار نیستند هم به صورت بالقوه از خدمات سلامت استفاده می‌کنند و به محض نیاز به خدمات درمانی در بیمارستان‌ها تحت پوشش بیمه سلامت قرار می‌گیرند. وی گفت: شاخص پوشش جمعیتی در سال ۱۴۰۱ با بیمه شدن ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از سه دهک پایین جامعه ارتقا یافت. ناصحی با بیان اینکه استحقاق سنجی در سال ۱۴۰۲ در حال تکمیل است، افزود: تعداد دقیق افراد بیمه نشده هم پس از تکمیل سامانه‌ها اعلام می‌شود، البته عمده افراد در کشور بیمه هستند و از خدمات سلامت استفاده می‌کنند و به محض مراجعه به مراکز درمانی، بیمه سلامت می‌شوند.

مدیر عامل سازمان بیمه سلامت ادامه داد: همچنین بسیاری از اتباع که قانونی در کشور حضور دارند، بیمه سلامت هستند.

ناصرحی تأکید کرد: در سال جدید تلاش می‌کنیم نظام ارجاع را در شهرها نیز با همکاری وزارت بهداشت اجرایی کنیم.

## ۳۱۰۰۰

مقاله

از ۷۸ هزار مقاله تولید شده در کشور، ۳۱ هزار مقاله به دانشمندان حوزه سلامت تعلق دارد

### +

### بررسی بیش از ۵۴ میلیون سند رتبه‌بندی معلمان

سرپرست آموزش و پرورش گفت: بیش از ۵۴ میلیون سند در حوزه رتبه‌بندی معلمان بررسی شد که این مقدار سندت آمار بسیار زیادی است و نشان از کار بزرگی است که در اجرای قانون رتبه‌بندی معلمان انجام شد.



فرهنگیان با بیان اینکه دستگاه تعلیم و تربیت یکی از بزرگ‌ترین دستگاه‌های کشور است و کسب‌کی مسئولیت این دستگاه را بر عهده می‌گیرد، مسئولیت بسیار سنگینی خواهد داشت با اشاره به اینکه یکی از مسائل فوری و جاری آموزش و پرورش رتبه‌بندی معلمان است، اظهار کرد: دولت گذشته به دلیل مشکلاتی که رتبه‌بندی داشت و امروز ما با آن مواجه هستیم، رتبه‌بندی معلمان را به مدت ۳ سال اجرایی نکرد، اما وجود اعضای جوان در شورای معاونان وزارت آموزش و پرورش در دولت سیزدهم باعث شد تا همت کافی برای اجرای رتبه‌بندی ایجاد شود. رسیدگی به اعتراضات معلمان درباره رتبه‌های اعلام شده یکی از برنامه‌های آموزش و پرورش است که در این مسیر نیز هدف، کمک به معلمان در کسب رتبه‌های خود البته بر اساس قانون خواهد بود. صحرایی ادامه داد: کارگروه نظارت تشکیل خواهد شد تا ویژگی‌های متعارف رتبه‌ها مشخص شود و با هدف صحت‌سنجی و اعتباربخشی، رتبه‌هاستجیده خواهد شد تا کیفیت رتبه‌بندی افزایش یابد.